
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 58 (853) 
29 сентября
2022 года

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.09.2022 № 83/П 
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О проведении общественных обсуждений по 
проекту постановления администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области «О предоставлении разреше-
ния на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка с кадастровым номером 
43:42:030075:722»

В соответствии со статьей 5.1, 39 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 15 Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, Порядком организации и проведения общественных обсужде-
ний, публичных слушаний проектов муниципальных правовых актов по вопросам 
градостроительной деятельности на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным решением Кирово-Че-
пецкой городской Думы от 28.03.2018 № 4/14, правилами землепользования и за-
стройки городского округа – муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, утвержденными постановлением администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.08.2021 
№ 902, глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту постановления админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка с кадастровым номером 43:42:030075:722» (далее – проект).

Земельный участок с кадастровым номером 43:42:030075:722, расположен 
в территориальной зоне СХ-2 по адресу (описание местоположения): Российская 
Федерация, Кировская обл., г.о. город Кирово-Чепецк, г. Кирово-Чепецк, тер. СТ № 
8, з/у 323.

2. Срок проведения общественных обсуждений по проекту с 30.09.2022 по 
28.10.2022.

3. Ознакомиться с проектом можно на информационном стенде в период про-
ведения экспозиции на первом этаже здания администрации муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, (в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 
12-00 до 12-48), а также на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

4. Принять к сведению, что органом, уполномоченным на проведение обще-
ственных обсуждений, является администрация муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области. 

5. Определить местом сбора предложений и замечаний участников обще-
ственных обсуждений к проекту в письменной форме в кабинете № 120 здания 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, 
в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48, телефон 8 (83361) 4-00-42; 
в электронной форме через официальный сайт муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области в разделе «Интернет – приёмная» (www.
k4gorod.ru).

Предложения и замечания участников общественных обсуждений к проекту 
вносятся с 30.09.2022 по 21.10.2022.

6. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации, разместить на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е.М. Савина

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.09.2022 № 84/П 
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О проведении общественных обсуждений по 
проекту постановления администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области «О предоставлении разреше-
ния на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка с кадастровым номером 
43:42:030075:717»

В соответствии со статьей 5.1, 39 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 15 Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, Порядком организации и проведения общественных обсужде-
ний, публичных слушаний проектов муниципальных правовых актов по вопросам 
градостроительной деятельности на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным решением Кирово-Че-
пецкой городской Думы от 28.03.2018 № 4/14, правилами землепользования и за-
стройки городского округа – муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, утвержденными постановлением администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.08.2021 
№ 902, глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту постановления админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка с кадастровым номером 43:42:030075:717» (далее – проект).

Земельный участок с кадастровым номером 43:42:030075:717, расположен 
в территориальной зоне СХ-2 по адресу (описание местоположения): Российская 
Федерация, Кировская обл., г.о. город Кирово-Чепецк, г. Кирово-Чепецк, тер. ст 8.

2. Срок проведения общественных обсуждений по проекту с 30.09.2022 по 
28.10.2022.

3. Ознакомиться с проектом можно на информационном стенде в период про-
ведения экспозиции на первом этаже здания администрации муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, (в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 
12-00 до 12-48), а также на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

4. Принять к сведению, что органом, уполномоченным на проведение обще-
ственных обсуждений, является администрация муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области. 

5. Определить местом сбора предложений и замечаний участников обще-
ственных обсуждений к проекту в письменной форме в кабинете № 120 здания 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, 
в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48, телефон 8 (83361) 4-00-42; 
в электронной форме через официальный сайт муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области в разделе «Интернет – приёмная» (www.
k4gorod.ru).

Предложения и замечания участников общественных обсуждений к проекту 
вносятся с 30.09.2022 по 21.10.2022.

6. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации, разместить на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

Глава муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е.М. Савина



№ 58 (853) 29 сентября 2022 года

2

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.09.2022 № 85/П
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О проведении общественных обсуждений по 
проекту постановления администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области «Об утверждении докумен-
тации по планировке территории «Развитие же-
лезнодорожной инфраструктуры общего и не-
общего пользования станции Чепецкая в городе 
Кирово-Чепецке»

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 7 Федеральный закон от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 15 Устава 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Поряд-
ком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний 
проектов муниципальных правовых актов по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы 
от 28.03.2018 № 4/14, глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту постановления админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
«Об утверждении документации по планировке территории «Развитие железнодо-
рожной инфраструктуры общего и необщего пользования станции Чепецкая в горо-
де Кирово-Чепецке» (далее – проект).

2. Срок проведения общественных обсуждений по проекту с 30.09.2022 по 
28.10.2022.

3. Ознакомиться с проектом можно на информационном стенде в период про-
ведения экспозиции на первом этаже здания администрации муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, (в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 
12-00 до 12-48), а также на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

4. Принять к сведению, что органом, уполномоченным на проведение обще-
ственных обсуждений, является администрация муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области.

5. Определить местом сбора предложений и замечаний участников обще-
ственных обсуждений к проекту в письменной форме в кабинете № 120 здания 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, 
в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48, телефон 8 (83361) 4-00-42; 
в электронной форме через официальный сайт муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области в разделе «Интернет – приёмная» (www.
k4gorod.ru).

Предложения и замечания участников общественных обсуждений к проекту 
вносятся с 30.09.2022 по 21.10.2022.

6. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации, разместить на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

Глава муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е.М. Савина

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.09.2022 № 86/П 
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О проведении общественных обсуждений по 
проекту решения Кирово-Чепецкой городской 
Думы «О внесении и утверждении изменений в 
генеральный план городского округа - муници-
пальное образование «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области»

В соответствии со статьей 28 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 7 Федеральный закон от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 15 Устава 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Поряд-
ком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний 
проектов муниципальных правовых актов по вопросам градостроительной дея-

тельности на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы 
от 28.03.2018 № 4/14, глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту решения Кирово-Чепец-
кой городской Думы «О внесении и утверждении изменений в генеральный план 
городского округа - муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области» (далее – проект).

2. Срок проведения общественных обсуждений по проекту с 30.09.2022 по 
28.10.2022.

3. Ознакомиться с проектом можно на информационном стенде в период про-
ведения экспозиции на первом этаже здания администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская обл., 
г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, (в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 
12-00 до 12-48), а также на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

4. Принять к сведению, что органом, уполномоченным на проведение обще-
ственных обсуждений, является администрация муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области.

5. Определить местом сбора предложений и замечаний участников обще-
ственных обсуждений к проекту в письменной форме в кабинете № 120 здания 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, 
в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48, телефон 8 (83361) 4-00-42; 
в электронной форме через официальный сайт муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области в разделе «Интернет – приёмная» (www.
k4gorod.ru).

Предложения и замечания участников общественных обсуждений к проекту 
вносятся с 30.09.2022 по 21.10.2022.

6. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном для офици-
ального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной ин-
формации, разместить на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

Глава муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е.М. Савина

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
29.09.2022 № 12/50
 Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О составах постоянных комиссий Кирово-Чепец-
кой городской Думы

В соответствии с Регламентом Кирово-Чепецкой городской Думы, при-
нятым решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 30.07.2008 № 8/79, По-
ложением «О постоянных комиссиях Кирово-Чепецкой городской Думы», ут-
вержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 18.05.2011 № 4/21, 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить следующие персональные составы постоянных комиссий Ки-
рово-Чепецкой городской Думы (далее – постоянная комиссия):

1.1. Постоянная комиссия по бюджету, финансам и налогам:
1) ГОРОДИЛОВА Наталья Юрьевна - председатель постоянной комиссии
2) ДЕДОВА Ольга Геннадьевна - заместитель председателя постоянной ко-

миссии
3) БАЙДИН Александр Владимирович
4) БЕКИШОВ Дмитрий Александрович
5) БУЙСКИХ Константин Викторович
6) ГОРОХОВА Ольга Алексеевна
7) ДЕМИДОВ Артем Васильевич
8) ЕЖОНКОВА Татьяна Викторовна
9) ИЗЕРГИНА Елена Владимировна
10) САВИНА Елена Михайловна
11) ЧИЖЕНКО Елена Дмитриевна

1.2. Постоянная комиссия по социальным вопросам и связям с общественностью:
1) ЕЖОНКОВА Татьяна Викторовна - председатель постоянной комиссии
2) КОПОСОВ Денис Валерьевич - заместитель председателя постоянной 

комиссии
3) БАСТРАКОВ Алексей Александрович
4) БУЙСКИХ Константин Викторович
5) ГОРОХОВА Ольга Алексеевна
6) ДВИНЯНИНОВ Алексей Викторович
7) ДЕДОВА Ольга Геннадьевна
8) ЗАВЬЯЛОВ Сергей Валерьевич
9) МАХНЕВА Ксения Юрьевна
10) ЧИЖЕНКО Елена Дмитриевна

1.3. Постоянная комиссия по городскому хозяйству и жилищной политике:
1) МИТЯШИН Андрей Владимирович - председатель постоянной комиссии
2) КОЛУПАЕВ Николай Владимирович - заместитель председателя посто-

янной комиссии
3) БЕКИШОВ Дмитрий Александрович
4) БУЙСКИХ Константин Викторович
5) ДАВЫДОВА Инна Владимировна
6) ДВИНЯНИНОВ Алексей Викторович
7) КОПОСОВ Денис Валерьевич
8) МАХНЕВА Ксения Юрьевна
9) МИХЕЕВ Алексей Леонидович
10) САННИКОВ Сергей Анатольевич



№ 58 (853) 29 сентября 2022 года

3

1.4. Постоянная комиссия по муниципальному имуществу, земельным ресур-
сам и предпринимательству:

1) БАЙДИН Александр Владимирович - председатель постоянной комиссии
2) ЗАВЬЯЛОВ Сергей Валерьевич - заместитель председателя постоянной 

комиссии
3) ДЕМИДОВ Артем Васильевич
4) КОЛУПАЕВ Николай Владимирович
5) МИТЯШИН Андрей Владимирович
6) МИХЕЕВ Алексей Леонидович
7) ЧИЖЕНКО Елена Дмитриевна

1.5. Постоянная комиссия по депутатской этике и противодействию корруп-
ции:

1) ГОРОХОВА Ольга Алексеевна - председатель постоянной комиссии
2) ИЗЕРГИНА Елена Владимировна - заместитель председателя постоян-

ной комиссии
3) БАЙДИН Александр Владимирович
4) КОПОСОВ Денис Валерьевич

2. Признать утратившими силу:
решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.09.2021 № 1/6 «О составах 

постоянных комиссий Кирово-Чепецкой городской Думы»;
решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.04.2022 № 5/19 «О внесении 

и утверждении изменений в состав постоянных комиссий Кирово-Чепецкой город-
ской Думы».

3. Опубликовать настоящее решение.

Глава муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е.М. Савина

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
29.09.2022 № 12/51
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменений в Положе-
ние «О представительских и иных прочих расхо-
дах в органах местного самоуправления муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налого-
вым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», в целях упорядочения использования бюджетных средств на 
представительские и иные прочие расходы в органах местного самоуправления 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, руко-
водствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Положение «О представительских и иных прочих рас-
ходах в органах местного самоуправления муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденное решением Кирово-Чепецкой го-
родской Думы от 25.08.2010 №10/82 (с изменениями внесенными и утвержденными 
решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.04.2013 №5/20, от 26.03.2014 
№4/26) следующие изменения: 

1.1. В части 2 статьи 2:
1.1.1. Пункт «а» изложить в следующей редакции:
«а) оплата (на одного участника) завтрака – до 300 рублей, обеда или иного 

аналогичного мероприятия – до 1000 рублей;».
1.1.2. Пункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) буфетное обслуживание (на одного человека в день) – до 300 рублей;».
1.2. В статье 3:
1.2.1. В части 2 слова «-цветы на сумму не более 1500 рублей» заменить 

словами
 «-цветы на сумму не более 2500 рублей».
1.2.2. В части 3 слова «-цветы на сумму не более 1500 рублей» заменить 

словами 
«- цветы на сумму не более 2500 рублей».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-

вания.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области 
Е.М. Савина

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
29.09.2022 № 12/52
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О размерах и условиях оплаты труда в органах 
местного самоуправления муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной служ-
бе в Кировской области», Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО 
«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа 
местного самоуправления, выборного должностного лица местного само-
управления в Кировской области», Законом Кировской области от 20.12.2021 
№ 23-ЗО «О материальном и социальном обеспечении должностных лиц кон-
трольно-счетных органов муниципальных образований Кировской области», ру-
ководствуясь постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011  
№ 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов 
формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муни-
ципальных образований Кировской области», Уставом муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-Чепецкая городская Дума 
РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение «О размерах и условиях оплаты труда лиц, заме-
щающих муниципальные должности муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области». Прилагается.

2. Утвердить Положение «О размерах и условиях оплаты труда муниципаль-
ных служащих муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти». Прилагается.

3. Утвердить Положение «О размерах и условиях оплаты труда работников, 
замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и 
осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного само-
управления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти». Прилагается. 

4. Признать утратившими силу:
- решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.02.2014 № 3/13 «О разме-

рах и условиях оплаты труда в органах местного самоуправления муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»;

- решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.07.2018 № 9/50 «О внесе-
нии и утверждении изменений в Положение «О размерах и условиях оплаты труда 
муниципальных служащих муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области»;

- решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 30.10.2020 №11/43 «О внесе-
нии и утверждении изменений в Положение «О размерах и условиях оплаты труда 
муниципальных служащих муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области»;

- решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 30.10.2020 № 11/44 «О внесе-
нии и утверждении изменений в Положение «О размерах и условиях оплаты труда 
депутата, выборного должностного лица местного самоуправления муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе»;

- решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 30.10.2020 № 11/45 «О внесе-
нии и утверждении изменений в Положение «О размерах и условиях оплаты труда 
работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципаль-
ной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области»;

- решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.08.2021 № 10/51 «О внесе-
нии и утверждении изменений в Положение «О размерах и условиях оплаты труда 
депутата, выборного должностного лица местного самоуправления муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе»;

- решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.08.2021 № 10/52 «О внесе-
нии и утверждении изменений в Положение «О размерах и условиях оплаты труда 
работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципаль-
ной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области»;

- решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.08.2021 № 10/53 «О внесе-
нии и утверждении изменений в Положение «О размерах и условиях оплаты труда 
муниципальных служащих муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области»;

- решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.12.2021 № 7/30 «Об оплате 
труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области».

 5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликова-
ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е.М. Савина



№ 58 (853) 29 сентября 2022 года

4

Приложение 
к решению Кирово-Чепецкой городской Думы

от 29.09.2022 № 12/52

ПОЛОЖЕНИЕ
«О РАЗМЕРАХ И УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

1. Общие положения

1.1. Положение «О размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих 
муниципальные должности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области» (далее по тексту - Положение) устанавливает размеры долж-
ностных окладов, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат и 
порядок их осуществления главе муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, заместителю председателя Кирово-Чепецкой городской 
Думы (далее - депутаты), председателю контрольно-счетной комиссии муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - пред-
седатель контрольно-счетной комиссии) (далее вместе именуемые лица, замеща-
ющие муниципальные должности).

1.2. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности, устанавли-
ваемая в соответствии с настоящим Положением, осуществляется за счет средств 
бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(далее - муниципальное образование).

1.3. Изменение условий оплаты труда лиц, замещающих муниципальные 
должности, осуществляется путем внесения изменений и дополнений в настоящее 
Положение.

2. Принципы оплаты труда

2.1. Оплата труда депутатов производится в виде ежемесячного денежного 
содержания. Оплата труда председателя контрольно-счетной комиссии произво-
дится в виде денежного содержания (вознаграждения).

2.2. В состав ежемесячного денежного содержания, ежемесячного денежного 
содержания (вознаграждения) включаются денежное вознаграждение, состоящее 
из должностного оклада в размере, установленном в приложении № 1 к настояще-
му Положению, и ежемесячного денежного поощрения в размере 560% должност-
ного оклада; дополнительные выплаты.

2.3. К дополнительным выплатам относятся:
1) ежемесячная премия по результатам работы (далее - премия) в размере до 

двух должностных окладов. При наличии экономии фонда оплаты труда, установ-
ленного настоящим Положением, размер премии может быть увеличен;

2) ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляю-
щими государственную тайну, в размере и порядке, определенных законодатель-
ством Российской Федерации;

3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска в размере двух должностных окладов.

Порядок осуществления единовременной выплаты при предоставлении еже-
годного оплачиваемого отпуска устанавливается муниципальным правовым актом 
главы муниципального образования;

4) материальная помощь в размере двух должностных окладов.
Порядок осуществления материальной помощи устанавливается муници-

пальным правовым актом главы муниципального образования.

3. Порядок осуществления премии

3.1. Выплата премии депутатам осуществляется на основании распоряжения 
главы муниципального образования.

3.2. Размер премии депутатам может быть снижен (увеличен) постоянной 
комиссией по бюджету, финансам и налогам Кирово-Чепецкой городской Думы 
(далее - комиссия) на основании предложений, поступивших от депутатов Кирово-
Чепецкой городской Думы, осуществляющих свои полномочия как на постоянной, 
так и на непостоянной основе. Предложения поступают в комиссию не позднее 28 
числа текущего месяца.

Комиссия рассматривает поступившие предложения и принимает решение о 
размере премии. Решение комиссии оформляется протоколом.

3.3. Глава муниципального образования издает распоряжение о премирова-
нии депутатов с учетом решения комиссии.

3.4. Выплата премии председателю контрольно-счетной комиссии осущест-
вляется на основании муниципального правового акта контрольно-счетной комис-
сии муниципального образования по представлению главы муниципального обра-
зования.

3.5. Премия выплачивается за фактически отработанное время.
3.6. В случае превышения фонда оплаты труда размер премии может быть 

уменьшен.

4. Порядок формирования фонда оплаты труда

4.1. При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципаль-
ные должности, сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных 
окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

4.1.1. Ежемесячного денежного поощрения в размере шестидесяти восьми 
с половиной должностных окладов для депутатов, ежемесячного денежного по-
ощрения в размере шестидесяти восьми должностных окладов для председателя 
контрольно-счетной комиссии.

4.1.2. Премии в размере двенадцати должностных окладов.
4.1.3. Ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу 

со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере одного долж-
ностного оклада для депутатов.

4.1.4. Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачива-
емого отпуска и материальной помощи в размере четырех должностных окладов.

4.2. Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, фор-
мируется с учетом районного коэффициента.

5. Заключительные положения

5.1. Размеры должностных окладов увеличиваются (индексируются) в соот-
ветствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы о бюджете муниципаль-
ного образования на соответствующий год. Решение об увеличении (индексации) 
должностных окладов принимается главой муниципального образования в виде 
муниципального правового акта.

5.2. При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подле-
жат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

_________________

Приложение № 1
к Положению

«О размерах и условиях 
оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области»

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование должностей
Размеры 

должностных 
окладов, руб.

Глава муниципального образования 19 325
Заместитель председателя Кирово-Чепецкой городской Думы 14 188
Председатель контрольно-счетной комиссии 10 183

_______________

Приложение 
к решению Кирово-Чепецкой городской Думы

от 29.09.2022 № 12/52

ПОЛОЖЕНИЕ
«О РАЗМЕРАХ И УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

1. Общие положения

1.1. Положение «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных слу-
жащих муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 
(далее - Положение) устанавливает размеры должностных окладов, а также раз-
меры ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее по 
тексту - муниципальные служащие) и порядок их осуществления.

1.2. Настоящее Положение направлено на обеспечение гарантий и упорядо-
чение оплаты труда, стимулирование успешного и добросовестного исполнения 
муниципальными служащими своих должностных обязанностей, стремления к про-
фессиональному росту, повышению исполнительной дисциплины.

1.3. Оплата труда муниципальных служащих, устанавливаемая в соответ-
ствии с настоящим Положением, осуществляется за счет средств бюджета муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - муни-
ципальное образование).

1.4. Изменение условий оплаты труда муниципальных служащих осуществля-
ется путем внесения изменений в настоящее Положение.

2. Принципы оплаты труда

2.1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежно-
го содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служа-
щего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее 
- должностной оклад), а также ежемесячных и иных дополнительных выплат.

К ежемесячным выплатам относятся:
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муници-

пальной службе;
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муни-

ципальной службы;
3) ежемесячное денежное поощрение;
4) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну;
5) ежемесячная надбавка за классный чин.
К иным дополнительным выплатам относятся:
1) премия за выполнение особо важных и сложных заданий;
2) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска;
3) материальная помощь.
К денежному содержанию муниципального служащего устанавливается рай-

онный коэффициент.
Муниципальным служащим могут производиться иные выплаты, предусмо-

тренные муниципальными правовыми актами, в пределах фонда оплаты труда, 
сформированного в соответствии с настоящим Положением.



№ 58 (853) 29 сентября 2022 года

5

2.2. Размеры должностных окладов устанавливаются в соответствии с  
приложением № 1 к настоящему Положению.

2.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муни-
ципальной службе:

При стаже муниципальной службы В процентах
От 1 года до 5 лет 10
От 5 до 10 лет 15
От 10 до 15 лет 20
Свыше 15 лет 30

Установление стажа муниципальной службы муниципального служащего про-
изводится комиссией муниципального образования по исчислению стажа муници-
пальной службы, порядок создания, деятельности, права и обязанности которой 
определяются муниципальным правовым актом администрации муниципального 
образования.

2.4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия му-
ниципальной службы устанавливается в соответствии с приложением № 2 к на-
стоящему Положению.

2.5. Ежемесячное денежное поощрение:
по высшим должностям - от 415 до 450 процентов должностного оклада;
по главным должностям - от 340 до 415 процентов должностного оклада;
по ведущим должностям - от 295 до 340 процентов должностного оклада;
по старшим должностям - от 220 до 295 процентов должностного оклада;
по младшим должностям - от 190 до 220 процентов должностного оклада.
Размер ежемесячного денежного поощрения и порядок его осуществления 

устанавливаются муниципальным правовым актом представителя нанимателя (ра-
ботодателя).

Ежемесячное денежное поощрение главе администрации муниципального 
образования устанавливается в размере 510 процентов должностного оклада.

2.6. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со 
сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в размере и 
порядке, определяемых законодательством Российской Федерации.

2.7. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается в соответствии 
с приложением № 3 к настоящему Положению.

2.8. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий устанавлива-
ется в размере до 35 процентов должностного оклада ежемесячно. За достижение 
высоких показателей эффективности и результативности профессиональной слу-
жебной деятельности при наличии экономии фонда оплаты труда, сформированно-
го в соответствии с настоящим Положением, размер премии за выполнение особо 
важных и сложных заданий может быть увеличен.

Премия за выполнение особо важных и сложных заданий направляется в том 
числе на стимулирование участия в проектной деятельности.

Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий и порядок ее 
осуществления устанавливаются муниципальным правовым актом представителя 
нанимателя (работодателя).

Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий главе ад-
министрации муниципального образования определяется муниципальным право-
вым актом администрации муниципального образования по представлению главы 
муниципального образования.

2.9. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемо-
го отпуска устанавливается в размере двух должностных окладов.

Порядок осуществления единовременной выплаты при предоставлении еже-
годного оплачиваемого отпуска устанавливается муниципальным правовым актом 
представителя нанимателя (работодателя).

2.10. Материальная помощь устанавливается в размере одного должностного 
оклада.

Порядок осуществления материальной помощи устанавливается муници-
пальным правовым актом представителя нанимателя (работодателя).

3. Порядок формирования фонда оплаты труда

3.1. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх 
суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматрива-
ются средства для выплаты (в расчете на год):

3.1.1. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муни-
ципальной службе в размере трех должностных окладов.

3.1.2. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия му-
ниципальной службы в размере семнадцати должностных окладов.

3.1.3. Ежемесячного денежного поощрения в размере тридцати семи долж-
ностных окладов.

3.1.4. Ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу 
со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере одного долж-
ностного оклада.

3.1.5. Ежемесячной надбавки за классный чин в размере четырех должност-
ных окладов.

3.1.6. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий в размере 
шести должностных окладов, из них два должностных оклада централизуются ад-
министрацией муниципального образования для стимулирования участия в про-
ектной деятельности.

Экономия фонда оплаты труда для стимулирования участия в проектной де-
ятельности не перераспределяется.

В случае использования средств, централизуемых для стимулирования уча-
стия в проектной деятельности в составе утвержденных бюджетных ассигнований, 
перераспределение между главными распорядителями средств бюджета муници-
пального образования осуществляется в соответствии с действующим законода-
тельством.

3.1.7. Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачивае-
мого отпуска и материальной помощи в размере трех должностных окладов.

3.2. Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется с учетом рай-
онного коэффициента.

4. Заключительные положения

4.1. Размеры должностных окладов и ежемесячной надбавки за классный чин 
увеличиваются (индексируются) в соответствии с решением Кирово-Чепецкой го-
родской Думы о бюджете муниципального образования на соответствующий год. 
Решение об увеличении (индексации) должностных окладов и ежемесячной над-
бавки за классный чин принимается главой муниципального образования в виде 
муниципального правового акта.

4.2. При увеличении (индексации) должностных окладов и ежемесячной над-
бавки за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону 
увеличения.

_______________

Приложение № 1
 к Положению

 «О размерах и условиях оплаты
 труда муниципальных служащих

 муниципального образования
 «Город Кирово-Чепецк»

 Кировской области»

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование должности
Размер 

должностного 
оклада, руб.

Глава администрации 11599
Первый заместитель главы администрации 9967
Заместитель главы администрации 9216
Управляющий делами 8392
Начальник департамента 7974
Заместитель начальника департамента;
начальник управления;
заведующий отделом 7787
Заместитель начальника управления;
заместитель заведующего отделом 6977
Начальник отдела в составе департамента;
начальник отдела в составе управления;
заведующий сектором 6602
Заместитель начальника отдела в составе департамента;
заместитель начальника отдела в составе управления 6213
Помощник;
консультант 6110
Главный специалист;
главный инспектор 5516
Ведущий специалист;
ведущий инспектор 4896
Старший инспектор 4601
Специалист I категории;
инспектор 4303
Специалист II категории 3586
Специалист 2994

_______________

Приложение № 2
к Положению

«О размерах и условиях оплаты
труда муниципальных служащих

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области»

РАЗМЕРЫ
ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА ОСОБЫЕ 

УСЛОВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование должности

Размер ежеме-
сячной надбавки 

к должностно-
му окладу за 

особые условия 
муниципальной 

службы, %
Глава администрации 245
Первый заместитель главы администрации 220
Заместитель главы администрации 210
Управляющий делами 200



№ 58 (853) 29 сентября 2022 года

6

Начальник департамента 175
Заместитель начальника департамента;
начальник управления

165

Заведующий отделом 155
Заместитель начальника управления;
заместитель заведующего отделом

145

Начальник отдела в составе департамента;
начальник отдела в составе управления;
заведующий сектором

140

Заместитель начальника отдела в составе департамента;
заместитель начальника отдела в составе управления

130

Помощник;
консультант

120

Главный специалист;
главный инспектор

105

Ведущий специалист;
ведущий инспектор

95

Старший инспектор 85
Специалист I категории;
инспектор

75

Специалист II категории 65
Специалист 55

_______________

 
Приложение № 3 

к Положению «О размерах 
и условиях оплаты труда 

муниципальных служащих
 муниципального образования

 «Город Кирово-Чепецк»
 Кировской области»

РАЗМЕРЫ
ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ

СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование классного чина

Размер ежеме-
сячной надбавки 
за классный чин, 

руб.
Действительный муниципальный советник 1 класса 2970
Действительный муниципальный советник 2 класса 2833
Действительный муниципальный советник 3 класса 2678
Главный муниципальный советник 1 класса 2521
Главный муниципальный советник 2 класса 2386
Главный муниципальный советник 3 класса 2227
Советник муниципальной службы 1 класса 2072
Советник муниципальной службы 2 класса 1936
Советник муниципальной службы 3 класса 1742
Референт муниципальной службы 1 класса 1624
Референт муниципальной службы 2 класса 1458
Референт муниципальной службы 3 класса 1333
Секретарь муниципальной службы 1 класса 1171
Секретарь муниципальной службы 2 класса 1041
Секретарь муниципальной службы 3 класса 874

_______________

Приложение 
к решению Кирово-Чепецкой 

городской Думы
от 29.09.2022 № 12/52

ПОЛОЖЕНИЕ
«О РАЗМЕРАХ И УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ, 

ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К ДОЛЖНОСТЯМ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ТЕХНИЧЕСКОЕ 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

1. Общие положения

1.1. Положение «О размерах и условиях оплаты труда работников, замещаю-
щих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осущест-
вляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправ-
ления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 
(далее по тексту - Положение) устанавливает размеры должностных окладов, а 
также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок их осу-

ществления работникам, замещающим должности, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправления (далее по тексту - работники муниципальных 
органов).

1.2. Настоящее Положение направлено на обеспечение гарантий и упорядо-
чение оплаты труда, стимулирование успешного и добросовестного исполнения ра-
ботниками муниципальных органов своих должностных обязанностей, повышение 
исполнительской дисциплины.

1.3. Оплата труда работников муниципальных органов, устанавливаемая в 
соответствии с настоящим Положением, осуществляется за счет средств бюджета 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

1.4. Изменение условий оплаты труда работников муниципальных органов 
осуществляется путем внесения изменений в настоящее Положение.

2. Принципы оплаты труда

2.1. Оплата труда работников муниципальных органов состоит из должност-
ного оклада работника муниципального органа в соответствии с замещаемой долж-
ностью (далее - должностной оклад) и иных дополнительных выплат.

К иным дополнительным выплатам относятся:
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряжен-

ность и высокие достижения в труде;
3) ежемесячное денежное поощрение;
4) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну;
5) премия по результатам работы;
6) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска;
7) материальная помощь.
К заработной плате работников муниципальных органов устанавливается 

районный коэффициент.
Работникам муниципальных органов могут производиться иные выплаты, 

предусмотренные муниципальными правовыми актами органов местного само-
управления 

в пределах фонда оплаты труда, сформированного в соответствии с настоя-
щим Положением.

2.2. Размеры должностных окладов работников муниципальных органов уста-
навливаются в соответствии с приложением № 1 к настоящему Положению.

2.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет - в следу-
ющих размерах:

При стаже работы В процентах
От 3 до 8 лет 10
От 8 до 13 лет 15
От 13 до 18 лет 20
От 18 до 23 лет 25
Свыше 23 лет 30

2.4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряжен-
ность и высокие достижения в труде - в размере до 140 процентов должностного 
оклада.

2.5. Ежемесячное денежное поощрение - в размере до 300 процентов долж-
ностного оклада.

2.6. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со 
сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере и порядке, опре-
деляемых законодательством Российской Федерации.

2.7. Премия по результатам работы - до 35 процентов должностного оклада 
ежемесячно. За достижение высоких показателей эффективности и результативно-
сти при наличии экономии фонда оплаты труда, сформированного в соответствии 
с настоящим Положением, размер премии по результатам работы может быть уве-
личен.

Премия по результатам работы направляется в том числе на стимулирование 
участия в проектной деятельности.

Размер премии по результатам работы и порядок ее осуществления устанав-
ливаются муниципальным правовым актом работодателя.

2.8. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемо-
го отпуска - в размере одного должностного оклада.

Порядок осуществления единовременной выплаты при предоставлении еже-
годного оплачиваемого отпуска устанавливается муниципальным правовым актом 
работодателя.

2.9. Материальная помощь - в размере одного должностного оклада.
Порядок осуществления материальной помощи устанавливается муници-

пальным правовым актом работодателя.

3. Порядок образования фонда оплаты труда

3.1. При формировании фонда оплаты труда работников муниципальных ор-
ганов сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, пред-
усматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

3.1.1. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в раз-
мере двух должностных окладов.

3.1.2. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напря-
женность и высокие достижения в труде и ежемесячной процентной надбавки к 
должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную 
тайну, в размере тринадцати должностных окладов.

3.1.3. Ежемесячного денежного поощрения в размере тридцати с половиной 
должностных окладов.

3.1.4. Премии по результатам работы в размере трех с половиной должност-
ных окладов, из них 0,5 должностного оклада централизуются администрацией 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области для сти-
мулирования участия в проектной деятельности.



№ 58 (853) 29 сентября 2022 года

7

Экономия фонда оплаты труда для стимулирования участия в проектной де-
ятельности не перераспределяется.

В случае использования средств, централизуемых для стимулирования уча-
стия в проектной деятельности в составе утвержденных бюджетных ассигнований, 
перераспределение между главными распорядителями средств бюджета муници-
пального образования осуществляется в соответствии с действующим законода-
тельством.

3.1.5. Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачивае-
мого отпуска и материальной помощи в размере двух должностных окладов.

3.2. Фонд оплаты труда работников муниципальных органов формируется с 
учетом районного коэффициента.

4. Заключительные положения

4.1. Размеры должностных окладов увеличиваются (индексируются) в соот-
ветствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы о бюджете муниципаль-
ного образования на соответствующий год. Решение об увеличении (индексации) 
должностных окладов работникам муниципальных органов принимается главой 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в виде 
муниципального правового акта.

4.2. При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подле-
жат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

_________________

Приложение № 1 
к Положению

«О размерах и условиях оплаты труда 
работников, замещающих должности, 

не отнесенные к должностям 
муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНОВ

Наименование должностей
Размеры 

должностных 
окладов, руб.

Ведущий эксперт 4529
Эксперт 3812

______________

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2в, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 2569. 2022 г. 
Ответственный за выпуск: Елькина Л.А. Распространяется бесплатно.




